
 新 刊 の ご 案 内  

 

アアルルツツハハイイママーーはは  

  脳脳のの糖糖尿尿病病だだっったた  
 

大阪大学医学部大学院教授・医学博士 森下竜一 

ノンフィクション作家 桐山秀樹〔共著〕 

 

2015 年 1 月 6 日より全国書店にて発売開始！  

新書判 192 ページ 定価：840 円＋税 青春出版社 青春新書インテリジェンス・シリーズ 

 
このたび⼩社では、上記の本を出版いたしました。 
予備群も含めて 900 万⼈にものぼり、その治療対策が国家戦略にも指定された認知症。なかでも

最も多いアルツハイマー型認知症が、脳の糖尿病（Ⅲ型糖尿病）であるという説が、最新の医学研
究で浮上してきました。 

そんな研究成果に基づき、早ければ 50 代から 10〜20 年かけてジワジワ進⾏していくこの不治
の病を予防＆改善する「⾷と⽣活の習慣」を紹介した、超⾼齢化時代に必読の⼀冊です。 
 つきましては、御社の企画等でご検討いただければ幸いに存じます。著者インタビュー等もでき
る限りご協⼒させていただきますので、何とぞよろしくお願い申しあげます。 
 
森下⻯⼀：⼤阪⼤学⼤学院教授、医学博⼠。⽼年病学会指導医、⾼⾎圧学会理事、抗加齢医学理事。
内閣官房健康医療戦略室戦略参与、規制改⾰会議委員兼任。 
桐⼭秀樹：ノンフィクション作家。2010 年糖尿病と診断されたことをきっかけに「糖質制限⾷」を
実践。その経験をもとに書き上げた『おやじダイエット部の奇跡』はベストセラーに。 

 
2014 年 12 ⽉吉⽇ 

⻘春出版社グループ・(株)プライム涌光編集部   
中野和彦  nakano@primewaco.co.jp 

〒162-0056 東京都新宿区若松町 12-１ TEL03-3203-2850 FAX03-3203-3052 


